ПРОТОКОЛ № 2
Публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального плана и правил землепользования и застройки
Зареченского муниципального образования

«26 » сентября 2013 г.

Место и время проведения публичных слушаний:

       Иркутская область, Тайшетский район, деревня Енисейка, улица  Центральная, дом № 10.

Способ информирования общественности:

       Постановление « О назначении публичных слушаний по рассмотрению проектов Генерального плана и правил  землепользования и застройки Зареченского муниципального образования Тайшетского района» № 53 от 30 июля 2013 г. было опубликовано в газете «Вестник Зареченского муниципального образования».
        С материалами проекта Генерального плана и правил землепользования и застройки
все желающие могли ознакомиться в домовладении, находящемуся по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, Центральная, дом № 10.
Председатель слушаний: Топоров Алексей Васильевич- глава Зареченского муниципального образования;

Секретарь слушаний: Гончарова Наталья Николаевна- старший инспектор Зареченского муниципального образования:

Участники публичных слушаний:

- глава Зареченского муниципального образования- Топоров Алексей Васильевич;

-сотрудники администрации Зареченского муниципального образования- 3 человека;

-жители станции Запань -  человек.

Предмет публичных слушаний: Рассмотрение Генерального плана и правил  землепользования и застройки Зареченского муниципального образования Тайшетского района Иркутской области, разработанного ОАО « Российский институт градостроительства и инвестиционного развития « Гипрогор» по заказу муниципального учреждения « Управления строительства, архитектуры и инвестиционной политики администрации Тайшетского района».

Основание для проведения публичных слушаний:

        Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ
«О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным  кодексом РФ.  Федеральным законом  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зареченского муниципального образования Тайшетского района Иркутской области, Положением о публичных слушаниях в Зареченском  муниципальном  образовании, постановлением администрации Зареченского муниципального образования от 30.07.2013 г. № 53 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проектов Генерального плана и правил  землепользования и застройки Зареченского муниципального образования Тайшетского района».

Повестка дня:

        1.Обсуждение проекта Генерального плана Зареченского муниципального образования Тайшетского района Иркутской области.

Порядок проведения публичных слушаний:

        1. Ознакомление с проектом Генерального плана- Гончарова Н.Н

        2. Выступление главы Зареченского муниципального образования - Топорова А. В. «О внесении изменений в границы Зареченского муниципального образования».

        3.Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По первому вопросу выступила:

Гончарова Н.Н., которая ознакомила присутствующих с данным проектом.

По второму вопросу выступил: глава Зареченского муниципального образования - Топоров А.В. с предложением внести изменения в границы Зареченского муниципального образования.

- «Рассматривая материалы проекта генерального плана смежного с нашим муниципальным образованием - муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», размещённого в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования с целью согласования, усматривается несоответствие нанесённых на карты границ муниципального образования их картографическому описанию по Закону Иркутской области от 16 декабря 2004 г. №100-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований Тайшетского района Иркутской области».  Граница Зареченского муниципального образования начинается на левом берегу реки Бирюса, в устье р. Туманшет,  далее следует в направлении вверх по течению по левому берегу р. Туманшет до устья реки Каменка, проходит по ней  вверх до истока, выходит на водораздел, и следует в северо-западном направлении, выходит на поворот лесовозной дороги в северо-восточном направлении до населенного пункта Тинская Дача, здесь пересекает р. Листвиничная и по ней  следует вниз по течению реки. В  районе железнодорожного остановочного пункта Троицкая меняет направление на северо-восток, проходит по границе болота  Моховое  до Восточно- Сибирской железной дороги, по р. Конторка, следуя вниз по течению, доходит до старой дороги М-53. далее проходит в близи западной границы с. Конторка, выходит на новую дорогу  М-53, проходит по ней в направлении на северо-восток до устья левого притока р. Бирюса, далее проходит по левому  берегу р. Бирюса в направлении вверх по течению и в месте начала русла протоки Озерная переходит на  правый берег р. Бирюса, далее  следует по нему в направлении вверх по течению и в устье р. Туманшет  переходит на левый берег и замыкается на исходной точке описания.
        Проектный план Зареченского муниципального образования предусматривает изменение границ территории расположенной на северо- востоке от очистных сооружений Бирюсинского МО.
        Считаю необходимым вынесение на рассмотрение на предстоящих публичных слушаниях:

 - вопрос о приведении границ Зареченского муниципального образования в соответствие с Законом Иркутской области от 16 декабря 2004 г. № 100- ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований Тайшетского района Иркутской области».

Топоров А.В.                        __________________

Гончарова Н.Н.                    __________________